



RIO.II.1422.20.2018

Zielona Góra, 2018-10-28

**Sz. P.**  
**Prezydenci Miast, Burmistrzowie,**  
**Wójtowie Gmin**

Jednostki Samorządu Terytorialnego  
Województwa Lubuskiego

**Szanowni Państwo!**

Informujemy, że w dniu 23 listopada 2018 r. Regionalna Izba Obrachunkowa w Zielonej Górze organizuje szkolenie nt.:

## **Jak skutecznie zapobiegać przedawnieniu podatków?**

**Rok 2018 jest ostatnim, w którym organ podatkowy może podejmować wszystkie czynności zmierzające do wyegzekwowania podatków i należności publicznoprawnych za rok 2013. Podczas szkolenia zostaną omówione wszystkie możliwości prowadzące do skutecznego wyegzekwowania zaległości z tytułu podatków i opłat lokalnych oraz należności publicznoprawnych, w szczególności podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od środków transportowych, opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, opłaty za zajęcie pasa drogowego, renty planistycznej, opłaty eksploatacyjnej i innych.**

Szkolenie przeznaczone jest dla pracowników organów podatkowych jednostek samorządu terytorialnego zajmujących się dochodzeniem podatków i opłat na rzecz gminy lub związku międzygminnego (skarbnicy i księgowi oraz osoby zajmujące się windykacją). Omówione zostaną przepisy i ich stosowanie, praktyka i najnowsze orzecznictwo.

Szkolenie prowadzić będzie Hanna Kmiecik – praktyk w dziedzinie dochodów jednostek samorządu terytorialnego, autorka książek „Podatki dla gmin i nie tylko”, „Windykacja podatków. Komentarz praktyczny”, „Zaświadczenia” oraz publikacji z dziedziny procedur podatkowych i publicznoprawnych publikowanych na łamach „Finansów Komunalnych”, „Przeglądu podatków lokalnych i finansów samorządowych”, „Prawa Finansów Publicznych”, biuletynów informacyjnych RIO.

Szkolenie odbędzie się w siedzibie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze (ul. Chmielna 13); godzina rozpoczęcia - 9.30.

Koszt uczestnictwa w szkoleniu wynosi 180 zł/os. (płatne na konto: NBP o/ Zielona Góra 53 1010 1704 0042 9722 3100 0000). Płatność po szkoleniu, prosimy o terminowe dokonywanie płatności.

**Zgłoszenia uczestnictwa w szkoleniu prosimy przysyłać do dnia 21 listopada 2018 roku wyłącznie poprzez formularz zgłoszeniowy on-line dostępny pod adresem: [www.szkolenia.zielonagora.rio.gov.pl](http://www.szkolenia.zielonagora.rio.gov.pl)**  
Ilość miejsc ograniczona.

Informacje dotyczące szkolenia: tel. (68) 329 19 15; 329 19 19.

W załączeniu przekazujemy program szkolenia.

**PREZES IZBY**  
*Ryszard Zajączkowski*



## Szkolenie

# Jak skutecznie zapobiegać przedawnieniu podatków?

**Termin: 23 listopada 2018 r.**

**Miejsce:** RIO Zielona Góra (ul. Chmielna 13); **godzina rozpoczęcia:** 9.30

**Prowadząca:** Hanna Kmiecik

**Koszt uczestnictwa:** 180 zł/os.

### **UWAGA!**

Zgłoszenia uczestnictwa w szkoleniu prosimy przysyłać do dnia 21 listopada 2018 roku wyłącznie poprzez formularz zgłoszeniowy on-line dostępny pod adresem:

[www.szkolenia.zielonagora.rio.gov.pl](http://www.szkolenia.zielonagora.rio.gov.pl)

## PROGRAM SZKOLENIA

### 1. Przedawnienie.

Jak liczymy termin przedawnienia? Czym różni się okres przedawnienia do orzekania od okresu przedawnienia zapłaty podatku? Czy podatki przedawniają się zawsze po pięciu latach? Czy wysłanie upomnienia przerywa bieg terminu przedawnienia? Czy częściowa zapłata przerywa bieg terminu przedawnienia? Jakie okoliczności wpływają na bieg terminu przedawnienia? Jak liczyć termin przedawnienia po jego przerwaniu? Czy zaległości rozłożone na wiele rat się szybciej przedawnią? Co wierzyciel może zrobić, aby zaległość się nie przedawniła? Czy hipoteka nadal chroni przed przedawnieniem zobowiązania? Na konkretnych przykładach obliczymy termin przedawnienia podatku. Czy zaległości przedawnione odpisujemy czy umarzamy? Jeśli przedawni się podatek czy musimy wydać jakąś decyzję? Jak odpisać z konta podatnika zaległość przedawnioną? W którym momencie odpisać zaległość przedawnioną? Kto odpowiada za przedawnienie podatku? Co się stanie jeśli wyegzekwujemy zaległość po terminie przedawnienia?

2. **Egzekucja zaległości** – jak wpływa na bieg terminu przedawnienia? Co może zrobić wierzyciel po wystawieniu tytułu wykonawczego, aby organ egzekucyjny wyegzekwował zaległości? Jak przyspieszyć ściąganie zaległości? Na czym polega czynny udział wierzyciela w postępowaniu egzekucyjnym? Czy czynny udział wierzyciela w postępowaniu egzekucyjnym jest obowiązkiem czy prawem? Co zrobić gdy egzekucja jest nieskuteczna? Jak stwierdzić, że dłużnik jest nieściągalny? Egzekucja z nieruchomości – kiedy wierzyciel musi po nią sięgnąć? Jak przebiega egzekucja z nieruchomości z pozycji wierzyciela, którym jest wójt, burmistrz, prezydent miasta? Co z zaległością nieściągalną?

3. **Kto oprócz podatnika może zapłacić zaległy podatek?** Kto to jest osoba trzecia i jak od niej wyegzekwować zaległości podatnika? Czy rodzina musi zapłacić za podatnika? Jak wyegzekwować od zarządu spółki zapłatę jej zaległości? Kto zapłaci zaległości zmarłego podatnika? Czym różni się spadkobierca od następcy prawnego? Jak zmusić spadkobierców do zapłacenia zaległości po zmarłym?

4. Jak „pozbyć się” zaległości, czyli **umorzenie z urzędu**: Kiedy stosujemy umorzenie zaległości z urzędu? Jakie są korzyści, a jakie wady umarzania z urzędu podatków? Jakie okoliczności pozwalają umorzyć zaległość z urzędu? Czy umorzenia z urzędu podajemy do publicznej wiadomości?

### 5. Pytania i dyskusja.